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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2006 
 
Styrelsens sammansättning Peter Tjernberg (ordförande) 
     Mathias Rex (vice ordförande) 
     Gösta Åström (kassör) 
     Rune Ljunggren (sekreterare) 
     Lars Fersters (övrig ledamot) 
     Kerstin Nordqvist (ersättare) 
     Karin Hasselgren (ersättare) 
      
Övriga förtroendevalda  Jan Sundin (revisor) och Anders Martinsson (revisorsersättare) 
     Daniel Berglund och Alf Arnfridsson (valberedning inför årsmötet 2007) 
 
Kongressen i Norrköping Peter Tjernberg, Kerstin Nordqvist, Gösta Åström och Rune Ljunggren  
22-23 april 2006    representerade avdelningen vid FNEU:s kongress, som hölls i Norrkö- 
     ping 22-23 april 2006. 
 
Representation i Rikssty- Kerstin Nordqvist är ordinarie ledamot och Mathias Rex är ersättare i 
relsen    Riksstyrelsen under innevarande kongressperiod, valda på kongressen i  
     Norrköping 22-23 april 2006. 
 
Styrelsemöten   Föreningen har under 2006 haft 10 protokollförda styrelsemöten, 060103,  
     060126, 060308, 060405, 060502, 060607, 060817, 060921, 061025 och 
     061122. 
 
Föreningsmöten   Förutom årsmötet 060126 har föreningen inte under året haft några med- 
     lemsmöten.  
       
Antal medlemmar  Vid slutet av 2006  hade lokalavdelningen av Folkrörelsen Nej till EU 78  
     medlemmar, en minskning med 7 medlemmar sedan förra året, en minsk- 
     ning med 11 medlemmar sedan 2004,  en minskning med 14 medlemmar  
     sedan 2003 och en ökning med 5 medlemmar i jämförelse med 2002. 
 
Torgmöten    Ett antal torgmöten har varit bokade under året: 060218, 060408, 060422,  
     060513, 060527, 060610, 060617, 060824, 060909, 060923, 060930,  
     061014, 061028, De allra flesta har även kunnat genomföras och talare  
     vid dessa har varit Gösta Åström, Runa Forsman, Karin Hasselgren, Eva  
     Rudström, Rune Ljunggren, Peter Tjernberg, Eva Goës, Eva-Britt Svens- 
     son, Carl Schlyter, Ewa Larsson, Mikael Pettersson och Jan Jennehag.  
     Mathias Rex, Kerstin Nordqvist, Lars Fersters och Christer Hultberg har  
     deltagit vid några tillfällen och bl a delat ut material och samlat in namn  
     för en folkomröstning om grundlagsförslaget. Gösta Åström har ansvarat  
     för att högtalare, mikrofon, bord och material funnits på plats, bl a bande- 
     rollen ”Folkomröstning om EU:s grundlag”.  
 
Regionkonferens i Sunds- Regionkonferensen inleddes av Eva-Britt Svensson, som berättade om  
vall 18 februari 2006   problemen med EU och arbetet i EU-organen samt om arbetet med tjänste- 
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     direktivet. Torgny Östling informerade om EU och naturresurserna samt  
     om strandskyddet och de allt oftare givna dispenserna från detta. Utöver  
     ett antal medlemmar från Sundsvall, deltog tre medlemmar från Jämtland.  
     Regionkonferensen avslutades med en gemensam middag på Ming Palace. 
      
Bokbord på gymnasieskolor Avdelningen ställde upp med bokbord på Hedbergska skolan resp Väster- 
     malmsskolan 24 resp 28 april. Det gick ganska bra att dela ut material på  
     Hedbergska, medan intresset på Västermalmsskolan var ljummare. 
 
Deltagande vid festivalen Peter Tjernberg och Kerstin Nordqvist deltog för lokalavdelningens räk- 
Urkult i Näsåker 3-6 aug ning vid festivalen Urkult i Näsåker 3-6 augusti 2006. Roger Sjöström del- 
     tog även vid några tillfällen, då man sålde och delade ut material. 
 
Offentligt möte med Carl 24 augusti 2006 arrangerade lokalavdelningen ett offentligt möte inför ca  
Schlyter i Sundsvall    15 personer med Carl Schlyter, som berättade om storföretagens lobby- 
24 augusti 2006    verksamhet i Bryssel och om vilken press man som EU-parlamentsledamot  
     utsattes för från dessas sida. De har tydligen fri passersedel i parlaments- 
     byggnaden i motsats till vanliga människor, föreningar och mindre företag  
     vilka måste bjudas in för att komma in i byggnaden. 
 
Seminarium med Sören  Lokalavdelningen genomförde tillsammans med ABF och Kommittén för  
Wibe i Kulturmagasinet EU-debatt ett seminarium med Sören Wibe i Kulturmagasinet 24 oktober  
24 oktober 2006    inför 28 deltagare. Rubriken för seminariet var ”EU efter Riksdagsvalet,  
     vad händer nu?” Sören Wibe inledde med att betona vissa aspekter av vad  
     EU-medlemskapet inneburit för det svenska folket, som alkoholinförsel- 
     reglerna, Systembolagets ställning, kostnaderna för de svenska medborgar- 
     na och mycket annat. Han redogjorde även för ”Vaxholmsfallet och den  
     svenska modellen”, vilket han skrivit en broschyr om. Avslutningsvis kon- 
     staterade han att det i den nya Riksdagen finns färre EU-kritiska röster än i  
     den tidigare, vilket innebär större risker för att en kommande EU-grundlag  
     röstas igenom men även att den kan komma att antas stegvis. 
 
Debatt med Max Andersson Lokalavdelningen genomförde tillsammans med ABF en debatt, där tanken  
i Kulturmagasinet 4 decem- var att Max Andersson från Miljöpartiet skulle debattera om EU:s grundlag  
ber 2006     med lokala politiker. I slutändan var det endast Per Ström från Vänsterpar- 
     tiet som ställde upp inför ca 20 personer. Som samtalsledare fungerade Jan  
     Jennehag. Rubriken för kvällen var ”Liket lever” och handlade om EU:s  
     grundlag och om tjänstedirektivet. Med hjälp av några personer från publi- 
     ken kunde vissa frågeställningar ställas och såväl Max Andersson som Per  
     Ström fick tillfälle att svara på dessa efter en inledning av Max. Uppenbar- 
     ligen kan konstateras att EU-grundlagen inte har någon högre prioritet  
     bland Sundsvalls lokalpolitiker. 
 
EU, EMU och valrörelsen Utöver torgmötet och det offentliga mötet med Carl Schlyter 24 augusti,  
i Sundsvall 2006    arrangerade lokalavdelningen ett torgmöte 9 september. Kommittén för  
     EU-debatt arrangerade även en debatt 7 september på Oscars i Sundsvall  
     med en panel bestående av representanter från riksdagspartierna, nämligen  
     Anders Ekberg (fp), Lars Lindén (kd), Eva Goës (mp), Jens Holm (v), Ag- 
     neta Lundberg (s), Bertil Kjellberg (m) och Reinhold Hellgren (c). Sam- 
     talsledare var Per Wirtén och drygt 30 personer besökte debatten. Lokalav- 
     delningen delade ut material inför och efter mötet, som i stort sett blev en  
     paneldebatt för att klargöra var riksdagspartierna stod i olika frågor med  
     anknytning till EU. Förutom detta har EU-frågorna nästa helt lyst med sin  
     frånvaro i valrörelsen i Sundsvall och kopplingen mellan vardagen för  
     många människor och EU:s roll har i stort kommit bort. 
 
Insändarskrivande  Lokalavdelningen har under hösten 2006 fått 2 insändare publicerade i lo- 
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     kaltidningarna, undertecknade av styrelseledamöter och andra medlemmar.  
     Den senast insända insändaren har dock inte publicerats ännu. Publicering- 
     en av insändare är värdefull, eftersom insändarsidorna läses av många och  
     att insändarna och debattartiklarna om EU visar att frågan lever vidare.  
     Max Andersson publicerade även en insändare i Sundsvalls Tidning sam- 
     ma dag som debatten ägde rum i Kulturmagasinet. 
 
EU:s grundlagsförslag  Fram till folkomröstningarna i Frankrike och Holland i månadsskiftet maj/  
     juni 2005 arbetade FNEU:s lokalavdelning i Sundsvall i ”Det lokala nät- 
     verket Folkomröstning.nu i Sundsvallsregionen” för att få till stånd en folk- 
     omröstning om EU.s grundlag i Sverige. Arbetet i nätverket lades sedan på  
     is och har ännu inte återupptagits. Eftersom frågan om grundlagen förmod- 
     ligen åter kommer upp på dagordningen har sonderingar gjorts i slutet av  
     2006 för att återuppliva nätverket under 2007. 
 
Slutord    Det är nu drygt 2½ månad sedan vi gick till val till riksdag, kommuner och  
     landsting i Sverige. Trots att det som beslutas i samtliga dessa tre försam- 
     lingar påverkas i mycket hög grad av medlemskapet i EU, ja omkring 80%  
     av de beslut som riksdagen fattar är direkt eller indirekt redan beslutade i  
     EU, lyste EU-frågorna så gott som helt med sin frånvaro i valrörelsen. Af- 
     tonbladets ledarsida skriver att ”EU gömdes undan”. Politikerna tog ej  
     chansen att diskutera med väljarna hur viktiga frågor som EU-grundlagen,  
     EU:s syn på avregleringar och offentlig sektor, EU:s tjänstedirektiv, EU:s  
     militarisering, EU:s påbjudna övervakningssamhälle, EU:s jordbrukspoli- 
     tik, EU:s alltmer urvattnade miljöpolitik m m påverkar den svenska varda- 
     gen. Ungefär samtidigt har en ganska färsk SIFO-undersökning visat att  
     51% av de tillfrågade personerna ansåg att EU har för mycket makt, 16%  
     var tveksamma och endast 33% ansåg att EU har för lite makt. Det står så- 
     ledes klart att de etablerade partierna - med undantag för Miljöpartiet och  
     Vänsterpartiet – inte är representativa för folkviljan i EU-frågorna. Detta  
     blev än tydligare efter valet. En stor del av väljarna här i landet vill behålla 
     den nationella kontrollen över samhället, medan detta är betydligt mer osä- 
     kert när det gäller deras företrädare. 
 
     Av den omfattande plan från EU-kommissionen att initiera och medverka  
     till en omfattande debatt i medlemsländerna om Europas framtid som kal- 
     lades Plan D har vi inte sett mycket i praktiken, åtminstone inte här i lan- 
     det. Några debatter har anordnats av Kommittén för EU-debatt, men det är  
     i stort sett det enda som skett. Perioden av ”reflektion” har istället upphört,  
     ratificeringsprocessen av grundlagsförslaget fortsätter samtidigt som det  
     kommer nya förslag på att man ska införa delar av vad fanns med i grund- 
     lagen bit för bit. För att få upp EU-frågorna på dagordningen krävs det att  
     EU:s roll i den svenska politiken blir synliggjord och tydlig på ett annat  
     sätt än hittills. 
 
      Det är nu över tre år sedan vi vann folkomröstningen om medlemskap i  
     EMU. Vare sig den tidigare eller den nuvarande regeringen har visat att  
     man respekterar resultatet. Man fortsätter som om inte någonting har hänt.  
     Man begär inte något undantag från deltagandet i EMU, troligen för att inte  
     stänga möjligheten för oss att i ett senare skede komma med som fullvär- 
     dig medlem.  
 
     Det gäller fortfarande att vi visar att denna fråga ska avgöras av folket och  
     inte av regeringen och ja-partierna i Riksdagen. För att driva EU-frågorna i  
     en annan riktning än makthavarnas behövs det också lokala krafter här i  
     Västernorrland. Det krävs att den EU-kritiska opinionen lägger ner all den  
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     kraft den har för att inte regeringen och övriga ja-sägare genom grundlags- 
     förslaget och på annat sätt ytterligare ska inordna Sverige i det EU som allt  
     mer manifesterar sig som en stormakt i världspolitiken. Det är även viktigt  
     att på sikt verka för att Sverige lämnar EU, innan man genom alla fortsatta  
     försämringar tappar det uns av självständighet som ännu finns kvar. Det är  
     ett krav som över en halv miljon svenskar ställt sig bakom i en namnin- 
     samling för några år sedan. 
      
Sundsvall 2007-01-03 
 
 
 
Peter Tjernberg    Mathias Rex    Gösta Åström  
ordförande      vice ordförande     kassör 
 
 
 
Rune Ljunggren    Lars Fersters    Karin Hasselgren   
sekreterare     övrig ledamot    ersättare 
 
 
 
Kerstin Nordqvist  
ersättare 
 
 
 


